
MEM-01 CUENTAS DE ORDEN CONTASLES:

Cuenta Nombre de la Cuenta

MUNIC]PIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS DE MEMORIA
Al- 31 de Diciembre de 2022

(Ci-fras en pesos)

Saldo Inicial Cargo Abono Saldo Final-

,A\

7

't.t
7. l.

1.t
'7.L

1 .L.4

7.1.5

1.1.6

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VAlORES

VAIORES EN CUSTODIA

CUSTODIA DE VALORES

]NSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A

FORMADORES DE MERCADO

peÉste¡Io DE INSTRU},TENToS DE CREDITo A

EORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA

INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN

GARANTÍA DE LoS FoRMADoRES DE MERCADo

c¡n¡¡¡tfe DE cRÉDrros RECrBrDos DE Los

FORMADORES DE MERCADO

EMISIÓN DE OBLIGACIONES

AUTORIZACIÓN PARA I,A EMISIÓN DE BONOS,

TfTULoS Y vA],oRES DE I,A DEUDA PÚBLICA

INTERNA

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,

TfTULos Y VAToRES DE LA DEUDA PÚBLICA

EXTERNA

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA

PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

suscRrpcrór¡ DE coNTRATos DE pRÉsrAMos y

OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERNA

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y

orRAS oBLTGACToNES DE LA DEUDA púsl,rce

EXTERNA

CONTRATOS DE PRÉSTA},ÍOS Y OTRAS

OBLIGACIONES DE I,A DEUDA PÚBLICA

INTERNA Y EXTERNA

AvALES y c¿ne¡¡rfns
AVALES AUTORIZADOS

AVALES FIRI,IADOS

ETANZAS y c¡¡¡Ntf¡s RECTBTDAS PoR

DEUDAS A COBRAR

FrANzAs y een¡¡rf¡.s RECTBTDAS

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR

OBLIGAC]ONES NO FISCAIES DEL GOBIERNO

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA

RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCAIES

JUICIOS

DEMANDAS JUDICIAIES EN PROCESO DE

RssoLucró¡r

RESoLUCIÓN DE DEMANDAS EN PRoCESo

JUDICIAL

r¡¡veRstó¡¡ MEDTANTE pRoyEcros PARA

PRESTACIÓN DE SERVICIoS (PPS) Y

SIMILARES

CONTRATOS PARA IÑVERSIÓN I¿EO¡ANI¡

PRoYECToS PARA PRESTACIÓN DE SERvICIos
(PPS) Y SIMILARES

INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE

PRoYECToS PARA PRESTACIÓN DE SERvICIoS
(PPS) Y S]MILARES

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN

CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES

0.00
0. 00

0. 00

0.00
0. 00

0. 00

0.00
0. 00

0.00
0. 00

0.00
0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0.00 (d)

0.00 (d)

0.00 (d)

0.00 (a)

0.00 (d)

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00 (a)

0.00 (d)

0.00 (a)

"7.2

1 .2.L

1.6

7.6.7
1.6.2

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0.00 (d)

0.00 (d)

1 .2.2

t.2.3

1 .2.5

1 .2.6

1.3
7.3.1
'1 1'
7.3.3

1 .3.4
7.3. 5

1 .3.6

1.4
1.4.1

1A)

7.5

7.5.1

1 .5.2

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

(d)

(a)

(d)

(d)

(a)

,A\

00

00

00

00

00

00

00

00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00
0. 00

0.00
0. 00

00 (d)

00 (d)

00 (a)

00 (d)

0.00
0. 00

0.00

0. 00

0.00

0. 00

0.00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0.00
0. 00

0.00 (a)

0.00 (d)

0.00 (a)

0.00 (d)

0.00 (d)

0.00 (a)

0.00 (d )

0.00 (d)

0.00 (a)

0.00 (d)

0.00 (d)

0.00 (a)

0. 00

0.00

0. 00

0.00

0. 00

0.00

0.00

0.00

00

00

00

00c0e5
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0. 00

0. 00

0. 00



't .6.3
1.6.4
7.X

MUNICIPIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS DE MEMORIA
A1 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0.00
0. 00

0.00 (d)

0.00 (a)

0.00 (d)

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

BIENES ARQUEoLÓGICoS, ARTfSTIcoS E

HISTÓRICoS

BTENES eneueolócrcos EN cusroDrA
CUSToDIA DE BIENES ARQUEoLÓGICoS

BTENES entfst¡cos EN cusroDrA
cusroDrA DE BTENES ARTfsrrcos
BTENES HrsróRrcos EN cusroDrA
CUSToDIA DE BIENES HISTÓRICoS

7.x.1
-1 v )
7.x.3
7 .x.4
7.x.5
7.x.6

0. 00

0. 00

0.00
0.00
0. 00

0. 00

00 (d)

00 (a)

00 (d)

00 (a)

00 (d)

00 (a)

00

00

00

00

00

00

0.00
0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

¿^
MEM-02 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

Cuenta Nonüre de Ia Cuenta Saldo Inicial Cargo Abono Saldo EinaI

8.1
8.1
8.2
8.2
8.2
aa

8.2.4

I .2.6
8.2.1

0. 00

0.00
0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0. 00

0.00

0.00
0. 00

0. 00

00

00

00

00

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A I,A LEY DE INGRESOS

ESTIMADA

IEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIEICACIONES A¡, PRESUPUESTO DE

EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Bajo pro de decir

razonablemen

l, 456,'7L8, r83 .'7?

5O4,452,579.'76
152, O32,035. o0

181,836, 451.54

29,8O4,416.54

L40,779,67 6 .68

0. 00

952,265,603.96
0. 00

265,338,151.?1
t24,558,475.03

140 ,524 .65
'71,523 .65

, 41.2,964 .46

40,4r2,964 .46

em1

r, 456,7L8 , t83 .7 2

504,452,519 .7 6

0. 00

181,835,451.54
41,056,'7'14.86

t40,77 9,61 6.68
t40,7'79,676.68
952.265 ,603. 96

152, O32,035 . 00

265,329,999 .68

113, 306, 116.71

!4O ,'7'1L ,5 23 . 65

l4o, 472,964 .46
1.4O,4L2,964.46

0. 00

0.00 (a)

0.00 (d)

1s2,O32,035.00 (d)

0.00 (a)

-Lt,2s2,3s8.32 (d)

0.00 (a)

140,1'19,6?6.58 (a)

0.00 (d)

1.52,O32,035.00 (a)

8, 152.03 (d)

-71,252,358.32 (a)

1.00 (d)

358,559.19 (d)

0.00 (d)

L40,412,964.46 (d)

los E v notas,

GOBIERNO MUNI(.r;',/ri 2a')')')¡.,,
TESORERfA MUHICIPA!
ulilDot Pol !L 3l!NCr¡^n y tL Pio0il¡o

y son

)
CJUAN

PRESIDENTE MUN

GLrt., 'rClPAL 2022m21
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MUNIC
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